
COMUNE DI CASTELLINA IN CHIANTI 
PROVINCIA DI SIENA 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e 
successive modificazioni ed integrazioni.

1

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Risorse e Servizi alla Persona

N. 1 DEL 07/01/2025

OGGETTO: DIPENDENTI COMUNALI – ART. 14 CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI 
TRIENNIO 2019-2021. APPROVAZIONE SCHEMA AVVISO SELEZIONE INTERNA PER 
L'EROGAZIONE DELLE PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI ANNO 2024.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto l'art. 14 del CCNL del personale del Comparto delle Funzioni locali del 16.11.2022 per il triennio 2019-
2021 che disciplina l’istituto delle progressioni economiche all’interno delle varie aree;

Atteso che il comma 3 del medesimo articolo prevede espressamente che la progressione economica è 
finanziata con risorse aventi caratteristiche di certezza, stabilità e continuità del Fondo risorse decentrate di 
cui all’art. 79 (Fondo risorse decentrate: costituzione) ed è attribuita a decorrere dal 1° gennaio dell’anno di 
sottoscrizione definitiva del contratto integrativo di cui al comma 2, lett. b)

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 13.03.2012 con la quale è stato approvato il 
regolamento di valutazione della performance in attuazione del D. Lgs. 150/2009;

Richiamata la deliberazione della G.C. n.94 in data 22.11.2024 con la quale sono stati forniti alla 
delegazione trattante di parte datoriale gli indirizzi per l'integrazione e modifica della contrattazione 
integrativa per il triennio 2023-25 e per la destinazione delle risorse aggiuntive al fondo per le risorse 
decentrate per il personale non dirigente per l'anno 2024;

Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Risorse n. 462 del 09.12.2024 avente ad 
oggetto ART. 79 CCNL 16.11.2022 “DISCIPLINA DELLE RISORSE DECENTRATE PER IL PERSONALE 
DEL COMPARTO” – COSTITUZIONE DEFINITIVA DEL FONDO PER L’ANNO 2024;

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 124 in data 24.12.2024 avente ad oggetto RECEPIMENTO 
IPOTESI DI ACCORDO PER INTEGRAZIONI E MODIFICHE ALLA CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA 
2023/2025 E UTILIZZO RISORSE DECENTRATE ANNO 2024 - AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE 
DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA PER LA STIPULA DEFINITIVA con la quale, a 
seguito della sottoscrizione della pre-intesa in data 3 dicembre 2024 fra la delegazione trattante di parte 
pubblica e le organizzazioni sindacali, relativamente al contratto integrativo al CCNL 16.11.2022 per il 
personale dipendente del Comune di Castellina Chianti, è stata autorizzata la sottoscrizione dell'accordo 
definitivo; 

Dato atto che l'accordo di cui trattasi è stato sottoscritto fra la parte pubblica e le organizzazioni sindacali in 
data 27.12.2024;



Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e 
successive modificazioni ed integrazioni.

2

Ritenuto sulla base degli indirizzi espressi dalla G.C. n. 94 in data 22.11.2024 di procedere all'indizione della 
procedura finalizzata all'attribuzione delle progressioni economiche orizzontali per il personale dipendente 
per l'annualità 2024;

Dato atto che per quanto concerne gli oneri economici derivanti dalla presente progressione orizzontale le 
risorse disponibili all'interno del Fondo Risorse Decentrate per l'anno 2024 consentono di far fronte al costo 
massimo teorico di € 7.000,00 calcolato sul numero massimo di dipendenti che possono accedere alla 
procedura sulla base dei criteri fissati concordemente fra le parti;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere all'approvazione dell’allegato schema di avviso di selezione interna 
per la formazione delle graduatorie per l’attribuzione delle progressioni sopra elencate, contenente i criteri 
sulla base dei quali viene effettuata la selezione dei dipendenti interessati in possesso dei requisiti definiti 
nell'accordo sottoscritto dalla delegazione trattante di parte pubblica con le parti sindacali;

Richiamato il decreto del Sindaco n. 1 in data 7.01.2025

DETERMINA

1) Di approvare, conformemente a quanto contenuto nell’art. 13 del CCI per il personale dipendente non 
avente funzioni dirigenziali del Comune di Castellina in Chianti sottoscritto in data 27.12.2024 tra la 
delegazione trattante di parte pubblica e le organizzazioni sindacali, l’allegato schema di avviso di selezione 
interna per l’attribuzione delle progressioni economiche dei dipendenti di ruolo del Comune di Castellina in 
Chianti per l'anno 2024;

2) Di indire, contestualmente, la relativa procedura selettiva;

3) Di dare atto che per quanto concerne gli oneri economici derivanti dalla presente progressione orizzontale 
le risorse disponibili all'interno del Fondo Risorse Decentrate per l'anno 2024 consentono di far fronte al 
costo massimo teorico di € 7.000,00 calcolato sul numero massimo di dipendenti che possono accedere alla 
procedura sulla base dei criteri fissati concordemente fra le parti;

4) Per quanto riguarda i requisiti di partecipazione alla procedura selettiva di cui trattasi ed i criteri di 
valutazione e di attribuzione dei punteggi, si fa espresso riferimento a quanto riportato nell'art. 13 del CCI 
sottoscritto dalla delegazione trattante di parte pubblica e dalle parti sindacali in data 27.12.2024.

5) Di disporre la pubblicazione del presente bando all'Albo Pretorio per la durata di giorni 15 (quindici) e sul 
sito istituzionale dell'Ente, nella sezione "Amministrazione trasparente", sotto sezione "Bandi di concorso".

 

Lì, 07/01/2025

Il Responsabile
Trinciarelli Piero / InfoCamere S.C.p.A.


